

ZMLUVA O DIELO
uzavretá v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky
Priemyselná 2, 824 73 Bratislava
zastúpený: Dr. h. c. doc. Ing. Ján Jasovský, PhD., predseda
IČO: 30844878
DIČ:2020815665
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu:700006303/8180

1.2 Zhotoviteľ: Ing. Miroslav Mularčík - MOVYROB
Železničiarska 4, 080 01 Prešov
Registrácia: Živnostenský register č. 707-3128
bankové spojenie: VÚB Banka, a.s. Prešov
číslo účtu: 60944-572/0200
IČO: 10739254
DIČ:1020737850
IČDPH: SK1020737850

Článok II. Východiskové podklady

2.1 Východiskom pre uzavretie tejto zmluvy je výsledok ponukového konania vyhláseného objednávateľom.

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu diela.
- 3.2. Pre účely tejto zmluvy zmluvné strany vymedzujú dielo ako „Úpravu miestnosti č. 18“ nachádzajúcej sa v administratívnej budove na Námestí mieru 3, v Prešove.
- 3.3. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác, dodávky a montáže zariadenia podľa platných STN v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 k tejto zmluve.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa tejto zmluvy v nasledovných termínoch :
Začiatok prác: v deň nasledujúci po dni účinnosti zmluvy
Ukončenie prác a odovzdanie diela: do 30 dní odo dňa začatia.
- 4.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok V. Cena

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku III. tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu zmluvy o dielo a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z.

5.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa článku III. tejto zmluvy činí:

Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky v rozsahu podľa prílohy č. 1	8 568,27 EUR
Hodnota DPH 20 % v EUR	1 713,65 EUR

Cena celkom vrátane DPH 10 281,92 EUR

Cena je viazaná na rozsah prác podľa popisu ocenených prác a dodávok uvedený v prílohe č. 1.

5.3. Ceny za práce navyč budú tvorené nasledovne:

- v prípade prác, ktorých jednotková cena je uvedená v prílohe, bude cena stanovená touto jednotkovou cenou a dohodnutým rozsahom prác,
- v prípade prác, ktoré nie sú uvedené v prílohe, bude cena dohodnutá podľa smerných cien platných pre príslušné časové obdobie, prípadne podľa novej kalkulácie.

5.4. Vykonávanie všetkých navyč prác s ich finančným ohodnotením v zmysle bodu 5.3 je možné vykonať len po odsúhlasení objednávateľom formou dodatku ku zmluve. Pokiaľ zhotoviteľ vykoná neodsúhlasené práce, tie mu nebudú zaplatené.

Článok VI. Platobné podmienky

- Zhotoviteľovi vznikne právo na vyfaktúrovanie dohodnutej ceny diela dňom nasledujúcim po dni jeho zápisničného odovzdania a prevzatia objednávateľom.
- Zhotoviteľ zabezpečí, aby ním vystavená faktúra obsahovala všetky potrebné náležitosti daňového dokladu v zmysle platných predpisov. Lehota splatnosti faktúry je 20 dní od dátumu jej doručenia objednávateľovi.
- Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať potrebné náležitosti. Vrátením faktúry sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,04% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- Ak je zhotoviteľ v omeškaní s termínom ukončenia a odovzdania diela podľa bodu IV., môže si objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,04% z ceny diela, za každý začatý deň omeškania.

Článok VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a v rozsahu podľa prílohy č. 1, že predmet zmluvy bude odovzdaný včas a v požadovanej kvalite.
- Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- Záručná lehota je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia.
- Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a tieto vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

Článok VIII. Základné podmienky zhotovenia diela

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela dodržiavať všetky platné súvisiace zákony a predpisy a predpisy OBP, PO, stavebného zákona. V prípade ich porušenia má objednávateľ právo na zastavenie prác vykonávaných zhotoviteľom, pričom zhotoviteľ bude povinný uhradiť objednávateľovi škody, ktoré mu v tejto súvislosti vznikli.
- 8.2. Zhotoviteľ stavebných prác je povinný zabezpečiť všetky pracovné postupy a bezpečnosť v zmysle Vyhlášky č. 374/90 o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach..
- 8.3. V prípade porušenia jednotlivých ustanovení zodpovednosť ostáva na zhotoviteľovi prác.
- 8.4. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo tak, aby svojou činnosťou v čo najmenšom rozsahu obmedzoval pracovníkov objednávateľa alebo pracovníkov tretích osôb.

Článok IX. Ostatné dojednania

- 9.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy. To sa netýka objednávateľa ako povinnej osoby podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 9.2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a tiež rozhodnutiami, vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy.
- 9.3. Pracovníci zhotoviteľa sú povinní dodržiavať predpisy BOZP a PO v zmysle príslušných zákonov a vyhlášok pri prácach, ktoré budú vykonávať podľa citovanej zmluvy. Za poučenie a vlastnenie príslušných oprávnení v zmysle predpisov BOZP a PO pre výkon týchto prác zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ preukázateľne poučí o predpisoch BOZP a PO pri práci podľa tejto zmluvy aj pracovníkov objednávateľa prítomných na stavbe. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené jeho činnosťou a je povinný uhradiť objednávateľovi vzniknuté škody ako aj pokuty udelené objednávateľovi v dôsledku spôsobenia týchto škôd.
- 9.4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich pracovníkov na preverení svojich prác zástupcom objednávateľa a vykonať okamžité opatrenia na odstránenie určených závad a odchýlok od dohodnutých podmienok. Odpady a nečistoty vzniknuté prácami zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný odstraňovať priebežne najneskôr k termínu odovzdania prác.
- 9.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 9.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť kontrolu obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti so zhotovením diela oprávneným kontrolným zamestnancom objednávateľa, ktorými sú: Ing. Mária Pažická, riaditeľka Expozitúry Prešov

Článok X. Stavebný denník (SD)

- 10.1. Zhotoviteľ je povinný viesť od dňa začatia prác stavebný denník. Do SD sa zapíšu všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. V priebehu pracovného času musí byť SD na stavbe trvale prístupný. Denné záznamy vykonáva poverený pracovník zhotoviteľa.
- 10.2. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom.

Článok XI. Závěrečné ustanovenia

- 11.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 11.2. Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností z tejto zmluvy, budú zmluvnými stranami prednostne riešené dohodou. Pokiaľ by zmluvné strany nedospeli k dohode, riešenie sporu sa riadi slovenským právnym poriadkom.
- 11.3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.4. Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo prechádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.5. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
- 11.6. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 Rozsah a cena prác.
- 11.7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po jej podpise obdrží každá zmluvná strana dve vyhotovenia.
- 11.8. Zmluva je uzavretá okamihom podpísania obidvoma zmluvnými stranami, čím vzniká súhlas s celým jej obsahom.
- 11.9. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah zmluvy je im známy, plne s ním súhlasia a zmluvu na znak súhlasu podpisujú.
- 11.10. Táto zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.

V Prešove 18. 04. 2011

V Bratislave: 27. 4. 2011

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

ING. MIROSLAV MULARČIK
MOVPRO
Zeluzničarska 4, 080 01 PRÁSOVA
IČO: 3739254, DIČ: 307073756
IC UPPI SK 1020702870

Ing. Miroslav Mularčík,
konateľ

Dr. h. c. doc. Ing. Ján Jasovský, PhD.
predseda Najvyššieho kontrolného úradu SR

**Príloha č. 1 k zmluve o dielo -
Rozsah a cena prác**

Elektroinštalácia

NKU - SR / expozitúra Prešov				materiál		práca
Položka :	mj	množ.	j.cena	c.cena	j.cena	c.cena
Kábel CYKY-J 3x2,5	bm	105	0,79	82,95	0,65	68,25
Kábel CYKY-J 3x1,5	bm	35	0,46	16,10	0,65	22,75
Kábel CYKY-J 5x4	bm	20	1,81	36,20	0,65	13,00
FTP caí 6	bm	40	0,95	38,00	0,59	23,60
Trubka PVC D20	bm	10	1,08	10,80	1,41	14,10
Trubka PVC D25	bm	5	0,84	4,20	1,41	7,05
Krabica KU68 doSDK	ks	2	0,88	1,76	0,92	1,84
Krabica KU 68	ks	13	0,36	4,68	0,92	11,96
Krabica KR68 vr.svorkovnice	ks	1	3,13	3,13	3,69	3,69
Vypínač č.5 Valena	ks	1	4,51	4,51	18,50	18,50
2.zásuvka Valena / legrand	ks	11	3,86	42,46	3,68	40,48
Zásuvka 2x RJ45	ks	2	18,45	36,90	8,60	17,20
Svietidlo 4x18W Relax EVG / parabolik+zdroje	ks	4	86,50	346,00	8,50	34,00
Rozvádzač R/istenie +prep. a prúdová ochrana	ks	1	492,00	492,00	147,00	147,00
Doplnenie do jestv.rozvádzača	ks	1	25,00	25,00	20,00	20,00
Prieraz priečky	ks	3			6,80	20,40
Výsek ryhy	bm	41			4,63	189,83
Výsek pod KO/KU 68	ks	14			1,16	16,24
Úprava / demont. starej elektroinštalácie	hod	6		0,00	12,50	75,00
Revízia elektroinštalácie	hod	6		0,00	15,00	90,00
Pomocný materiál 10% / skrutky, hmoždinky/	%	0,1	1144,69	114,47		0,00
PPV 6% + doprava	%	0,15			834,89	125,23
				1259,16		960,12

Spolu bez DPH :	2219,28€
Spolu s DPH :	2663,14€

Dodávka a montáž klimatizačnej jednotky AIRWELL- inverter chladenie + vykurovanie do -15°C

Typ jednotky	počet ks	Cena bez DPH/ks	spolu bez DPH
Klim. jednotka 3,5kW	1	752 €	752 €
Klim. jednotka vnút.	1	420 €	420 €
Konzola	1	45 €	45 €
CU potrubie	13	22 €	286 €
Spotrebný materiál	1	25 €	25 €
montáž	počet ks	cena bez DPH ks	spolu bez DPH
Montáž	1	380 €	380 €
		montáž spolu:	380 €
		Celková cena bez DPH:	1 908 €
		Celková cena s DPH (20 %):	2 289,60 €

Výmena vzduchu 800/1060 m3/h

Typ jednotky	počet ks	Cena bez DPH/ks	spolu bez DPH
Ventilátor Wwortice Lineo 250	2	240 €	480 €
Regulátor	2	55 €	110 €
Výustka 150	8	15 €	120 €
Rozvod potrubí	1	350 €	350 €
montáž	počet ks	cena bez DPH ks	spolu bez DPH
Montáž	1	350 €	350 €
		montáž spolu:	350 €
		Celková cena bez DPH:	1 410 €
		Celková cena s DPH (20 %):	1 692,00

Prehľad rozpočtových nákladov - stavebná časť

Cenník	Kód položky	Názov	m.j.	Množstvo	Cena v EUR	Celkom v EUR
		Práce HSV				
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				
11/A1	612421615	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m ²	7,000	6,30	44,10
11/A1	612473182	Vnútna omietka vápennocementová zo suchých zmesí stien štuková	m ²	8,000	10,20	81,60
11/A1	632477001	Samonivelačný poter kontaktný, hr. do 10mm	m ²	38,500	10,50	404,25
11/A1	632477005	Penetrácia podlahy pod nivelizačný poter	m ²	38,500	0,80	30,80
P/P 1	611139110013	Plastové výrobky - okno	ks	1,000	177,94	177,94
S/S60	5903057000	Podhľad kazetový	m ²	38,500	23,25	895,13
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				1 633,82
		OSTATNÉ PRÁCE				
11/A1	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m ²	38,500	1,73	66,61
		OSTATNÉ PRÁCE				66,61
		PRESUNY HMÔT				
11/A1	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konstr.z tehál,tvárníc.z kovu výšky do 6 m	t	2,575	8,44	21,73
		PRESUNY HMÔT				21,73
		Práce HSV				1 722,16
		Práce PSV				
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				
766/A 1	766669111	Montáž dvemých krídiel kompletiz., dokovanie závesu na univerzálnu zárubňu pre dvere jednokrídlové	ks	1,000	7,00	7,00
P/PC	611603150	Dvere vnútorné hladké s 3/4 sklom + doplnky	ks	1,000	125,00	125,00
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				132,00
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				
771/A 1	771445032	Odsekanie soklíkov z obkladačiek	bm	24,000	2,50	60,00
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				60,00
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ				
775/A 1	775551210	Zhotovenie plávajúcej podlahy s podložkou s olištovaním.lamin. tabule 1286x194 mm	m ²	38,500	10,10	388,85

775/A 1	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	986,925	0,0105	10,3600
P/P 1	611800200030	Plávajúca podlaha MEISTER	m ²	40,000	15,00	600,00
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ				999,21
		MAĽBY				
13/B 1	784464225	Penetrácia stien	m ²	80,000	0,65	52,00
784/C 1	784453941	Maľby z maliar, zmesí Primalex jednofarebné do 3,80 m	m ²	80,000	1,70	136,00
784/C 1	784498911	Ostatné práce - vyhladenie maliarskou masou jednonás. v miestn. výšky alebo na schodisku do 3, 80 m	m ²	16,000	1,46	23,36
		MAĽBY				211,36
		Práce PSV				1 402,57
					Celkom bez DPH	3 124,73
					Zľava	93,74
					Celkom s DPH	3034,99

Celková cena diela - rekapitulácia:

- stavebná časť	3 124,73 €
poskytnutá zľava 3%	- 93,74 €
cena po zľave	3 030,99 €
- elektroinštalácia	2 219,28 €
- klimatizácia	1 908,00 €
- vzduchotechnika	1 410,00 €

Cena bez DPH:	8 568,27 €
DPH 20%:	1 713,65 €
Cena s DPH:	10 281,92 €

Zhotoviteľ:

ING. MIROSLAV MULARČÍK
MOVYROB
 Železničarska 4, 080 01 PREŠOV
 IČO: 10739254 DIČ: 1020737850
 IČ DPH: SK 1020737850

Ing Miroslav Mularčík,
 konateľ

Objednávateľ:

Dr. h. c. doc. Ing. Ján Jasovský, PhD.
 predseda Najvyššieho kontrolného úradu SR